
 

Oznámení o fúzi pojišťoven D.A.S. Rechtsschutz AG a ERGO Versicherung Aktiengesellschaft 

Oznámení o převodu pojistného kmene pojišťovny D.A.S. Rechtsschutz AG na pojišťovnu ERGO Versicherung 
Aktiengesellschaft 

Pojišťovna D.A.S. Rechtsschutz AG se sídlem Vídeň 1170, Hernalser Gürtel 17, Rakouská republika, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Obchodním soudem v Vídni, pod registračním číslem: 53574 k (dále také „D.A.S. Rechtsschutz AG“), 
která v České republice podniká prostřednictvím odštěpného závodu D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR se sídlem 
Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 03450872, zapsaného v českém obchodním rejstříku u Městského 
soudu v Praze pod sp. zn.: A 76832  

tímto oznamuje,  

že v rámci fúze sloučením pojišťovny D.A.S. Rechtsschutz AG s pojišťovnou ERGO Versicherung Aktiengesellschaft, 
se sídlem Vídeň 1110, ERGO Center Business Park Marximum/Objekt 3 Modecenterstraße 17, Rakouská republika, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem v Vídni, pod registračním číslem: FN 101528 g (dále také 
„ERGO Versicherung Aktiengesellschaft“)  

došlo k převodu pojistného kmene z pojišťovny D.A.S. Rechtsschutz AG na pojišťovnu ERGO Versicherung 
Aktiengesellschaft, která bude v České republice podnikat prostřednictvím odštěpného závodu: 

D.A.S. právní ochrana, pobočka ERGO Versicherung Aktiengesellschaft pro ČR se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 
140 00 Praha 4, IČO: 03450872, zapsaného v českém obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
pod sp. zn.: A 76832 („Převod pojistného kmene“). 

S účinností ode dne 26. 8. 2023 pojišťovna ERGO Versicherung Aktiengesellschaft vstupuje do všech práv a povinností 
z pojistných smluv uzavřených pojišťovnou D.A.S. Rechtsschutz AG v České republice, které automaticky přechází 
na ERGO Versicherung Aktiengesellschaft coby přebírající pojišťovnou a nového pojistitele. Od tohoto data prosíme, 
aby se dotčení klienti obraceli přímo na ERGO Versicherung Aktiengesellschaft, prostřednictvím odštěpného závodu 

D.A.S. právní ochrana, pobočka ERGO Versicherung Aktiengesellschaft pro ČR  
se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, 
prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na webových stránkách www.das.cz. 
 

Převod pojistného kmene nemá žádný vliv na trvání dotčených pojistných smluv, pojistné podmínky ani kvalitu pojištění, 
které zůstávají v platnosti tak, jak byly sjednány. Převod pojistného kmene však zakládá právo dotčených klientů 
(pojistníků) vypovědět pojištění s osmidenní výpovědní dobou nebo lhůtou, po jejímž uplynutí pojištění zaniká, 
a to ve lhůtě do jednoho měsíce nebo 30 dní od dne, kdy jim bude doručeno zvláštní oznámení o Převodu pojistného 
kmene. 

Z důvodu Převodu pojistného kmene se od 26. 8. 2023 také mění správce osobních údajů podle článku 24 nařízení EU 
2016/679 z D.A.S. Rechtsschutz AG na ERGO Versicherung Aktiengesellschaft, aniž jsou dotčeny účely a způsoby 
zpracování podle již poskytnutých informací. Dotčení klienti (subjekty údajů) mohou uplatnit svá související práva 
kontaktováním správce údajů a jeho jménem pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) odštěpného závodu na e-
mailové adrese: poverenec@das.cz. 

Převod pojistného kmene byl schválen příslušným rakouským orgánem dohledu (Finanzmarktaufsicht) a Česká národní 
banka vůči němu nevznesla žádné námitky. 

Dotčené klienty dále odkazujeme na internetové stránky www.ergo-versicherung.at, kde získají další informace 
o pojišťovně ERGO Versicherung Aktiengesellschaft.  

Toto oznámení vydává pojišťovna ERGO Versicherung Aktiengesellschaft v souladu s § 105 odst. 6 ve spojení 
s § 104 odst. 5 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v účinném znění. 

http://www.ergo-versicherung.at/

